
 
 

 

Agendapunt : IX - 10 

Raadsvergadering : 30 september 2010 

Onderwerp : Nieuwe bouwverordening 

 

 

Hippolytushoef, 17 augustus 2010. 

 

 

Aan de raad, 

 

 

De Gemeentelijke Bouwverordening is aan vernieuwing toe. Inmiddels hebben we van de 

Vereniging Nederlandse Gemeenten (VNG) de brieven ontvangen met daarin de 

aankondiging voor de wijziging: 

- 13e serie wijzigingen MBV d.d. 22 april 2010 (kenmerk: ECGR/U201000875 Lbr. 10/045. 

 

Op 1 juli 2010 zou de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) in werking treden. 

De Minister van VROM heeft nu besloten dat 1 oktober 2010 de definitieve invoeringsdatum 

van de Wabo is. 

 

* Onderwerpen 13
e
 serie wijzigingen: 

Deze wijzigingsverordening is noodzakelijk in verband met de inwerkingtreding van de Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) en de daarop gebaseerde uitvoeringsregelingen: 

het Besluit omgevingsrecht (Bor, Stb. 2010, 143), de Regeling omgevingsrecht (Mor, Stcrt. 

2010, 5162) en het Invoeringsbesluit Wabo (Stb. 2010, 144). 

De Invoeringswet Wabo en de uitvoeringsregelingen zijn op 1 april 2010 gepubliceerd. 

Het Besluit brandveilig gebruikbouwwerken (Gebruiksbesluit) dat op 1 november 2008 in 

werking trad, leidt ertoe dat de bepalingen over de gebruiksvergunning en nog enkele 

voorschriften over brandveiligheid met de onderhavige wijziging van de MBV zijn vervallen.  

 

De nieuwe bouwverordening is toegevoegd. Daarbij is zoveel mogelijk gebruik gemaakt van 

de model-bouwverordening van de VNG. Uiteraard vervalt de Modelbouwverordening van   

19 mei 2009 zodra de nieuwe bouwverordening is vastgesteld. 

 

 

Secretaris, Burgemeester, 

 

Drs. J. Wittink M.J.P. van Kampen-Nouwen 



 
 

 

 

Raadsbesluit 2010:   IX - 10 

 

 

 

 

De raad van de Gemeente Wieringen;  

 

 

Gezien de ledenbrieven van de Vereniging van Nederlandse Gemeenten; 

 

Gezien het voorstel van het college van 17 augustus 2010; 

 

Gelet op artikel 8 van de Woningwet, 

 

 

 

B e s l u i t : 

 

 

De nieuwe bouwverordening 2010 vast te stellen conform de wijzigingen genoemd in de 

bijlage “Bouwverordening Gemeente Wieringen vastgesteld d.d. 30 september 2010” en de  

“Toelichting Bouwverordening Gemeente Wieringen vastgesteld d.d. 30 september 2010”.  

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Wieringen, 

gehouden op 30 september 2010. 

 

 

De raad voornoemd,  

 

Griffier, Voorzitter, 

 


